

Data e hora da consulta: 10/08/2022 15:12

Usuário: \*\*\*.825.097-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70015	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
03.910.634/0001-70	09341437733O BATISTA PARRA, 575 PRAIA DO SUA.	29052-123
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(27) 2121-8500

Ano	Tipo	Número
2022	NE	314

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339030	-	MAT AQUOUT

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/08/2022	Ordinário	0004030-2022	-	15.735,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
25.093.548/0001-54	GRAFICA DOSSI LTDA	29045-660
Endereço	UF	Telefone
ANTONIO ALEIXO 645 CONSOLACAO	ES	(27)3026-3345
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(27)3026-3345

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

## Descrição

Aquisição de materiais gráficos - cartazes e panfleto - Eleições 2022, com arte produzida por empresa contratada pelo TSE e adaptada pelo TRE-ES, conforme demais especificações, condições, obrigações, garantias e possíveis sanções contidas no Termo de Referência 01/2022 (0775318) e nos termos da proposta (orçamento: 011789).

## Local da Entrega

Seção de Almoxarifado e Patrimônio, localizada na sede do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, na Avenida João Batista Parra, nº 575, Praia do Suá, Vitória, ES,

## Informação Complementar

Prazo para entrega: 20 (vinte) dias, a contar do recebimento desta Nota de Empenho pelo contratado

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/08/2022 15:12

Usuário: \*\*\*.825.097-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.735,00

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Cartaz "Boca de Urna", no formato A3 (29,7cm x 42cm), em papel couché, fosco 90g, cor: 4/0, com acabamento refile simples. Unidade: cento	8.395,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/08/2022	Inclusão	365,00000	23,0000	8.395,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Cartaz "Justificativa", no formato 46cm x 64cm, em papel couché, fosco 90g, cor: 4/0, com acabamento refile simples. Unidade: cento	2.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/08/2022	Inclusão	40,00000	58,0000	2.320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Cartaz "Passo-a-passo", no formato 46cm x 64cm, em papel couché, fosco 90g, cor: 4/0, com acabamento refile simples. Unidade: cento.	2.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/08/2022	Inclusão	40,00000	58,0000	2.320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Panfleto, no formato 10,5 cm x 13,5cm, em papel comum apergaminhado 90g, cor: 4/4, com acabamento refile simples. Unidade: milheiro.	2.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/08/2022	Inclusão	90,00000	30,0000	2.700,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO

\*\*\*.280.887-\*\*

10/08/2022 14:49:11

**Gestor Financeiro**

JOSE ADRIANI BRUNELI DESTEFFANI

\*\*\*.757.647-\*\*

10/08/2022 09:21:20

**Responsável pela Nota de Empenho**

CLAUDIO GOMES CAPETINI

\*\*\*.719.177-\*\*

10/08/2022 10:41:45